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نگران خسارت خودروها نباشید
سازوکارارزیابیزیانهایخودروهایآسیبدیدهبزودیاعلاممیشود

خودرو8
شنبه  7 تیر 1404  شماره 8774

آغازفروشفوریمدیرانخودروویژهتیرماه
مدیران خودرو از آغاز فروش فوری محصولات خود از 
روز شنبه 7 تیرماه 1404 خبر داد. در بخش فونیکس، ۳ 
خودرو تیگو 7 پرو e پلاس، تیگو ۸ پرو e پلاس و فونیکس 
FX الکتریکی عرضه شده است. تیگو 7 پرو e پلاس 
پیش فروش  عرضه می شود و ۲ خودرو دیگر با پرداخت 
نقدی تک مرحله ای یا دومرحله ای در اختیار متقاضیان 
قرار می گیرند. فونیکس FX برقی با مدل ۲0۲4 یا 140۳ 
به مشتریان عرضه می شود اما ۲ خودرو دیگر با مدل 
1404 در اختیار مشتریان قرار می گیرد.برای خودرو تیگو 
7 پرو هیبرید، قرعه کشی انجام می شود. ۲ خودرو دیگر 
نیز تا تکمیل ظرفیت در دسترس متقاضیان قرار خواهند 
داشت.در بخش دوم از شرایط فروش مدیران خودرو، 
۳ محصول از ام وی ام عرضه شده است. این خودروها 
شامل ام وی ام X۲۲ پرو دنده ای، ام وی ام X۳۳  کراس 
CVT و ام وی ام X۵۵ پرو IE هستند.  ثبت نام این طرح 
از شنبه 7 تیرماه  آغاز می شود و تا زمان تکمیل ظرفیت 

ادامه خواهد داشت.

آتش بس برقرار شد. اما خساراتی که 
بعد از حمله ناجوانمردانه اسرائیل به 
ایران وارد شد قابل انکار نیست. طی 
این اتفاقات، خودروهای شهروندان 
نیز آسیب دید. آسیبی که در فیلم ها 
و عکس ها مشهود است. این ماجرا 
نگرانی ای به وجود آورد که سرنوشت 
خودروهای آسیب دیده شهروندان 
چه خواهد شد. بیمه ها برای این 
موضوع چه راهکاری ارائه خواهند داد و 
آیا این راهکارها عملی است و خسارت 

شهروندان جبران خواهد شد؟

بیمه مرکزی وارد میدان شد
بیمه مرکزی شامگاه پنجشنبه با صدور 
اطلاعیه ای از نحوه ارزیابی زیان های 
وارده بر خودروهای آسیب دیده در 
تجاوز رژیم صهیونی خبر داد. در 
این اطلاعیه با سپاس از ایستادگی 
ملت بزرگ ایران در تهاجم اخیر، 
آمده است: »شرکت های بیمه در 
حوادث اخیر به صورت تمام قد 
و با تمامی ظرفیت های خود پای 
کار تأمین امنیت و بسط آرامش و 
همچنین بهداشت روانی ملت بزرگ 
ایران ایستاده و با تمهیدات ویژه و 
تسهیلات استثنایی به کمک آسیب 
دیدگان این حادثه شتافتند. در 
همین راستا و با توجه به تجربه و 
توان تخصصی نهاد ارزیابی خسارت 
در صنعت بیمه، این صنعت به منظور 
تسریع و مساعدت و آرامش بخشی 
به مردم در زمینه پرداخت خسارت 
زیان دیدگان حوادث 1۲ روز اخیر و در 
اجرای تصمیم وزارت اقتصاد و دولت 
محترم؛ تمامی ظرفیت های خود را 
به کار گرفته و ارزیابی خسارت وارده 
بر کلیه خودروهای آسیب دیده در 1۲ 

روز اخیر را اعم از اینکه دارای پوشش 
بیمه ای باشند یا نباشند انجام خواهد 
داد. ساز و کار اعلام و ارزیابی خسارت 
خودروهای آسیب دیده بزودی طی 
اطلاعیه ای از سوی بیمه مرکزی به 
اطلاع زیان دیدگان عزیز خواهد 

رسید.«

 اطلاعیه بیمه ایران
 برای خسارت خودروها

شرکت های بیمه در ایران، به زودی 
برای جبران  قراردادهای جدید 
خسارت خودروها یا منازل جنگ زده 
ارائه می کنند. هم اکنون بیمه ایران 
و بیمه البرز از تمهیدات ویژه برای 
جبران خسارات ناشی از جنگ در 
قالب قرارداد های بیمه ای خود خبر 
داده اند. در همین زمینه بیمه ایران 
اعلام کرده که پوشش خطر جنگ را 
برای منازل مسکونی و همچنین بیمه 
بدنه خودرو، ارائه می دهد. طبق 
اطلاعیه بیمه ایران، بیمه گذاران 
و متقاضیان می توانند جهت تهیه 
این پوشش بیمه ای به شعب و 
نمایندگی های شرکت سهامی بیمه 
ایران در سراسر کشور مراجعه کنند. 
با توجه به شرایط کنونی کشور، صدور 
بیمه نامه ها بدون بازدید حضوری 
انجام می شود و تلاش برای حفظ 
کیفیت خدمات به مردم در دستور 
کار بیمه ایران قرار گرفته است. 
طبق اطلاعیه بیمه ایران، آن دسته از 
شهروندان که در گذشته برای منازل 
خود بیمه آتش سوزی گرفته  یا برای 
خودرو، بیمه بدنه دریافت کرده اند، 
بیمه نامه  الحاقیه،  با  می توانند 
خطر جنگ را فعال کنند. دریافت 
برای  بیمه نامه های خطر جنگ 
هموطنانی که تاکنون از خدمات بیمه 
ایران در این خصوص بهره نبرده اند 
نیز با مراجعه به یکی از نمایندگان 
و شعب بیمه ایران در سراسر کشور، 
امکان پذیر است. پیرامون همین 
موضوع، مدیرعامل بیمه البرز نیز از 

تفاوت های زیادی بین ارزان ترین 
مدل »تایکان کراس توریزمو« و 
مدل »توربو« وجود دارد که فراتر از 
44۲ اسب بخار قدرت است. کلمه 
»استیشن واگن برقی پورشه« شاید 
برای برخی تعجب آور باشد، اما 
پورشه اکنون پنج نسخه از هاچ بک 
»تایکان« و همچنین هفت یا هشت 

مدل »سدان« را تولید می کند.
وقتی وارد »تایکان« می شوید، حس 
واقعی پورشه را تجربه می کنید. 
نشستن در این خودرو به قدری 
پایین است که تصور اینکه یک 
باتری زیر شما قرار دارد دشوار است، 
به طوری که حتی سرعت گیرهای 
بلندتر می توانند سنسورهای پارک را 
فعال کرده و به شما یادآوری کنند که 
باید با احتیاط بیشتری از آنها عبور 
کنید. وقتی به جلو نگاه می کنید و 
صفحه های دیجیتال و گل گیرهای 
برجسته را می بینید، ممکن است 
فکر کنید در یک »911« عریض 

نشسته اید.

مقایسه شتاب و توان دو مدل
 GTS 911« جالب است که حتی
هیبریدی« هم به این اندازه ساکت 
نیست و نمی تواند تنها با نیروی 
برقی حرکت کند. مدل های »911« 

کمی وجود دارند که به اندازه 
»تایکان« سریع باشند. ما دو مدل 
از »تایکان کراس توریزمو« را آزمایش 
کردیم؛ »تایکان 4« و »تایکان توربو.« 
شتاب » تایکان 4« از صفر تا 60 مایل 
در ساعت در 4.1 ثانیه برای یک »911« 
آسان است، اما شتاب ۲.۵ ثانیه ای 
»توربو« به قدری سریع است که 
تقریباً همه رانندگان دیگر را پشت 

سر می گذارد.
رانندگی با یک خودروی برقی به 
شما کمک می کند تا نقش صدا را در 
درک سرعت بفهمید. بدون صدای 
موتور و دنده ها، احساس سرعت 
در »تایکان« دشوار است. »تایکان 
4« سریع به نظر می رسد، اما شتاب 
آن به اندازه ای که فکر می کنید، 
نیست. در »توربو«، شتاب به قدری 
سریع است که ممکن است حتی 
از آنچه که فکر می کنید، سریع تر 
به نظر برسد.»توربو« می تواند در 
10.۲ ثانیه، مسافت یک چهارم مایل 
را طی کند. وقتی می خواهید از 
دیگران سبقت بگیرید، باید سریع تر 
از آنچه که عادت دارید به لاین چپ 
بروید. »تایکان توربو« به راحتی 
می تواند از ۵۵ به 100 مایل در ساعت 
برسد و این کار را در کمتر از ۲.۲ ثانیه 
انجام می دهد. چنین قدرتی در 
عبور از دیگر خودروها احساس شما 
از سرعت را بشدت تغییر می دهد.

کدام مدل مناسب تر است؟
عملکرد ساکت »تایکان« نه تنها 
درک شما از شتاب را تحت تأثیر قرار 

فرصتتازهواردات
برایبازارراکد

 تأثیر افزایش واردات خودرو
 بر کاهش رکود بازار داخلی ایران

گروهخودرو/بازار خودرو در ایران طی 
سال های گذشته با مشکلات گسترده ای 
روبه رو بوده است؛ از جمله افزایش 
قیمت های افسارگسیخته، افت قدرت 
خرید مردم، کیفیت پایین تولید داخلی و 
محدودیت انتخاب برای مشتریان. یکی از 
مهم ترین عواملی که به رکود تقاضا در بازار 
دامن زده، نبود رقابت واقعی و انحصار در 
تولید خودرو بوده است. در این شرایط، 
افزایش واردات خودرو به عنوان یک سیاست 
تعدیل گر و متعادل کننده می تواند نقش 
مهمی در کاهش رکود و تحریک دوباره بازار 

داخلی ایفا کند.

واردات خودرو و ایجاد رقابت
با آزادسازی محدود واردات خودرو، اولین اثر 
آن افزایش تنوع و رقابت در بازار است. زمانی 
که مشتریان بتوانند گزینه های باکیفیت و 
قیمت منطقی تری از برندهای جهانی داشته 
باشند، خودروسازان داخلی به ناچار وادار 
به بهبود کیفیت، افزایش بهره وری و ارتقای 
خدمات پس از فروش می شوند. این رقابت 
موجب می شود تولیدکنندگان داخلی از 
رویکرد انحصاری خود فاصله بگیرند و برای 
حفظ سهم بازارشان دست به اصلاح ساختار 
تولید بزنند. همین موضوع می تواند انگیزه 
خرید را در میان مردم تقویت کرده و بخشی 
از رکود ناشی از بی اعتمادی به خودروهای 

داخلی را کاهش دهد.

تعدیل قیمت ها
از منظر دیگر، افزایش واردات بویژه در 
بازه زمانی کوتاه مدت، نقش مؤثری در 
تعدیل قیمت ها خواهد داشت. قیمت 
خودرو در ایران به طور غیرمنطقی از سطح 
درآمد خانوارها بالاتر رفته و عملاً بسیاری از 
متقاضیان بالقوه را از بازار خارج کرده است. 
ورود خودروهای وارداتی با قیمت گذاری 
واقعی و استاندارد می تواند به عنوان یک 
سیگنال برای کنترل قیمت در بازار عمل 
کند. حتی اگر میزان واردات محدود باشد، 
اثر روانی آن بر بازار خودرو چشمگیر است 
و دلالان و واسطه گران را از سوءاستفاده های 

گسترده بازمی دارد.

ایجاد خدمات پس از فروش
نکته مهم دیگر این است که واردات خودرو 
می تواند صنایع وابسته به خودرو در ایران 
را نیز فعال کند. به عنوان مثال، خدمات 
تعمیرگاهی، قطعه سازی پیشرفته، شبکه 
خدمات پس از فروش و حتی بخش 
لجستیک از ورود مدل های جدید منتفع 
خواهند شد. این بخش ها در دوران رکود 
آسیب زیادی دیده اند و با ورود خودروهای 
متنوع و به روز، تقاضا برای خدمات جانبی 
افزایش می یابد و اشتغال در این حوزه 

تقویت خواهد شد.
از منظر کلان اقتصادی نیز آزادسازی واردات 
خودرو باعث گردش مالی شفاف تری در 
اقتصاد می شود. معاملات در بازار رسمی 
انجام می گیرد و مانع از دلالی افراطی و 
انتقال سرمایه های سرگردان به بازارهای 

غیرمولد خواهد شد.
 بویژه در شرایطی که مردم با ناامیدی 
از خودروهای داخلی به بازارهای دیگری 
مانند ارز، سکه یا ملک هجوم می برند، 
ایجاد یک بازار رقابتی در خودرو می تواند 
مقداری از نقدینگی را به سمت مصرف 
واقعی هدایت و به کاهش التهاب بازارهای 

موازی کمک کند.
البته باید توجه داشت واردات خودرو بدون 
نظارت و سیاست گذاری دقیق می تواند 
آسیب هایی هم به همراه داشته باشد؛ 
از جمله خروج بیش از حد ارز یا واردات 
خودروهای کم کیفیت با برچسب برندهای 

 . ر مشهو
بنابراین ضروری است در کنار تسهیل واردات، 
مقررات استانداردی برای کنترل کیفیت، 
خدمات پس از فروش و رعایت استانداردهای 
زیست محیطی اجرا شود تا واردات به یک 

فرصت واقعی تبدیل شود نه یک تهدید.
در نهایت، تجربه جهانی نشان می دهد 
بازار خودرو بدون رقابت و حضور برندهای 
متنوع نمی تواند به توسعه پایدار برسد. 

ایران هم از این قاعده مستثنی نیست. 
هرچند تولید داخلی باید تقویت شود، اما 
این هدف تنها از مسیر رقابت و پاسخگویی 
به نیاز واقعی مصرف کننده محقق خواهد 
شد، نه با انحصار و حمایت های بدون 
نتیجه. در این مسیر، افزایش واردات خودرو 
می تواند به عنوان یک ابزار سیاستی مهم، 
به کاهش رکود، افزایش کیفیت، کاهش 
قیمت و در نهایت رضایت مردم کمک کند.

اوپلکورسابیشاز3میلیاردتومان
قیمتخورد!

 طبق اعلام شرکت پرشیا خودرو، قیمت اوپل کورسا 
برای فروش به مشتریان از طریق سامانه یکپارچه، 
بیش از ۳میلیارد تومان خواهد بود. اوپل کورسا یکی از 
شناخته شده ترین هاچ بک های بازار ایران است که در 
دهه 70 شمسی به دلیل جذابیت هایش، فروش بالایی 
را تجربه کرده بود. طبق اعلام شرکت، قیمت نهایی این 
خودرو ۳ میلیارد و ۲49 میلیون و ۵00 هزار تومان خواهد 
بود. پیش تر، این خودرو باقیمت پایه علی الحساب 
1 میلیارد و 9۳0 میلیون تومان در سامانه عرضه شده 
بود.این هاچ بک پس از سال ها، دوباره در نمایشگاه 
خودرو شیراز در سال 140۳ معرفی شد تا آماده فروش در 
سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی شود. بدین ترتیب، 
بعد از موفقیت نسل دوم این خودرو، اکنون نسل ششم 
یا کورسا F در ایران عرضه می شود. اوپل کورسا معرفی 
شده در نمایشگاه شیراز، دارای طراحی ظاهری اولیه نسل 
ششم است؛ اما از روی عکس های منتشر شده در سایت 
شرکت واردکننده به نظر می رسد که نسخه فیس لیفت 

این خودرو به مشتریان تحویل خواهد شد.

بازارخودروهمچنانراکداست
 بازار خودرو همچنان در اثر شوک تنش های منطقه ای  
راکد است. تحلیلگران بر این باورند که کاهش معاملات 
بازار خودرو تا مدت ها به این صورت خواهد ماند، چرا 
که پیش  از این هم این بازار در انجماد فرو رفته و تقاضا 
به شدت در آن پایین بود. اطلس دنده ای G مدل 140۳، در 
 V4 بازار آزاد 600 میلیون تومان قیمت خورد. تارا اتوماتیک
که پس از افزایش قیمت کارخانه محصولات ایران خودرو 
بیشترین میزان رشد را نسبت به سایر محصولات 
ایران خودرو تجربه کرده بود نیز تغییر قیمتی نداشت 
و همچنان با قیمت قبلی روزهای گذشته یعنی یک 
میلیارد و ۲1۵ میلیون تومان قیمت خورد. پژو ۲06 تیپ 
۲ مدل 1404 نیز در بازار آزاد به ۸99 میلیون تومان رسید. 
دنا پلاس توربو اتوماتیک مدل 1404 که تا پیش از شوک 
رکودی اخیر با نرخ یک میلیارد و ۳۲0 میلیون تومان آگهی 
می شد همچنان به علت نبود تقاضا یک میلیارد و ۲۸0 

میلیون تومان تعیین قیمت شد.

  قیمت خودروهای مونتاژی
 فونیکس تیگو ۸ پرو E پلاس مدل 1404 در بازار آزاد ۳ میلیارد 
و 4۵0 میلیون تومان قیمت خورد. ام وی ام X۳۳ کراس مدل 

1404 به یک میلیارد و ۳76 میلیون تومان رسید.

  قیمت خودروهای وارداتی
 نیسان سانی مدل ۲0۲4 در سامانه عرضه خودروهای 
وارداتی یک میلیارد و ۵۵0 میلیون تومان و در بازار آزاد 
همچنان یک میلیارد و 6۵0 میلیون تومان قیمت خورد. 
تویوتا کرولا 1۲00 سی سی در سامانه ۲ میلیارد و 49۳ 
میلیون تومان و در بازار آزاد ۲ میلیارد و ۸17 میلیون تومان 

تعیین قیمت شد.

شرایطفروش

ماشینوارداتی

بازارخودرو

نیمکلاچ

ارائه قرار داد ویژه برای جبران خسارت 
ناشی از جنگ برای منازل یا خودروها 

داد. خبر 

 اجرای این طرح
 نیازمند حمایت است

ضعیت  و ست  ا ین  ا قعیت  ا و
صندوق های بیمه تعریف چندانی 
ندارد. پس اگر فقط از بیمه مرکزی 
و بیمه ها  انتظار داشته باشیم که 
این خسارات را جبران کنند منطقی 
حملات  در  حالی که  در  نیست. 
ناجوانمردانه اسرائیل خودروها هم 
مانند منازل آسیب دیده اند، شاید 
بیمه ها با همکاری دولت و ایجاد 
تسهیلات، راحت تر بتوانند جبران 
خسارات کنند. اهمیت موضوع 
جبران خسارت های ناشی از جنگ 
زمانی بیشتر می شود که بدانیم این  
آسیب ها در کشورهای دیگر معمولاً 
توسط دولت یا با کمک سازمان های 
بیمه ای  یا صندوق های ویژه جبران 
می شود؛ سؤالی که در اینجا مطرح 
می شود این است آیا صنعت بیمه 
کشور به تنهایی توان پرداخت همه 

خسارت های ایجاد شده را دارد؟

می دهد، بلکه مرکز ثقل پایین آن 
باعث می شود در پیچ ها احساس 
ثبات بیشتری داشته باشید. این 
احساس به نوعی متفاوت از آن 
چیزی است که در خودروهای دیگر 
تجربه می کنید. وقتی »تایکان« در 
حال حرکت است، به نظر می رسد 

در دنیای دیگری است.
»تایکان 4« با لاستیک های ۲0 اینچی 
g روی پیست  و چسبندگی 0.۸6 
آزمایش شد. در حالی که »تایکان 
 g 0.96 توربو« با لاستیک های دیگر
چسبندگی را ثبت کرد. این اعداد 
به خاطر خنثی بودن فوق العاده 
»تایکان ها« در این شرایط جالب 
توجه است. با قرار گرفتن بیشتر 
باتری در قسمت عقب خودرو، 
»تایکان« احساس چابکی خاصی 

ج  خار گاز  پدال  از  وقتی  دارد. 
می شوید، »تایکان« به طور طبیعی 
می چرخد و به سمت مسیر مورد 
نظر حرکت می کند.تفاوت های 
عمده تری بین این دو مدل وجود 
44۲ اسب  دارد، فراتر از قدرت 
بخاری. »تایکان 4« از تعلیق هوایی 
استاندارد استفاده می کند، در حالی 
که »توربو« به سیستم تعلیق فعال 
پورشه مجهز است که به  طور مداوم 
تنظیمات خود را تغییر می دهد. این 
سیستم در آزمایش های ما عملکرد 
خوبی داشت، اما در برخی شرایط 
جاده ای می تواند حرکات غیرطبیعی 
ایجاد کند.»تایکان 4« در حالت 
نرمال بسیار راحت است و هیچ 
رفتار غیرطبیعی ندارد. با این حال 
در حالت اسپرت، تنظیمات سفت تر 

می تواند کمی سخت باشد. هر دو 
خودرو در بزرگراه ها بسیار پایدار و 
مقاوم در برابر بادهای عرضی هستند 
و احساس راحتی را به سرنشینان 

منتقل می کنند.
احساس ترمز در هر دو مدل نیز عالی 
است. هیچ تفاوت قابل توجهی بین 
ترمزهای استاندارد »تایکان 4« و 
ترمزهای پیشرفته »توربو« وجود 
ندارد. »تایکان 4« می تواند از سرعت 
70 مایل در ساعت در 1۵9 فوت 
متوقف شود، در حالی که »توربو« 
در 1۵۸ فوت متوقف می شود. با 
وجود کمبود فضای عقب، »تایکان« 
در بسیاری از جنبه ها شبیه به »911« 
است. فقط بدون صدای آزاردهنده 
موتور. این صدای خاص یکی از 

جذابیت های بزرگ پورشه است.

ساراغضنفری

دبیرگروه خودرو

گزارش

کیامسیJ7نسخهبازطراحیشدهجکسهولA5پلاساست
کهتولیدآنازسال1401درایرانآغازشد.اینخودرویکسدان
فستبکباطراحیاسپرتبهشمارمیرودکهصندوقعقبآن
بهصورتیکتکهبابدنهخودروبازمیشود.اینسدانمجهز
بهپیشرانه1.۵لیتریتوربوTGDiاستکهتواناییتولید1۸4اسب
بخارقدرتوگشتاور300نیوتنمتررادارد.جعبهدندهششسرعتهاتوماتیکدو
کلاچه)WDCT(قدرترابهچرخهایJ7منتقلمیکندودرشرایطایدهآل،
KMC J7.شتابصفرتاصدکیلومتربرساعترادرکمتراز۸ثانیهثبتمیکند
بهامکاناتینظیرصندلیهایبرقیجلو،پشتییکپارچهواسپرتصندلیهایجلو،
سانروف،نمایشگرلمسی،تهویهاتوماتیک،دوربین3۶0درجه،فرمانکمکیبرقی،
جلوآمپردیجیتال،ترمزپارکبرقیواتوهلد،وفناوریLEDچراغهامجهزاست.در
حالحاضر،قیمتکارخانهاینسدانیکمیلیاردو۶۶2میلیونتومانوقیمت

بازارآزادآنیکمیلیاردو900میلیونتومانتعیینشدهاست.

سداناسپرتباطراحیمدرن

پیشنهاد
خودرو

پورشه»تایکان4«و»توربو«؛دوگزینهبرتربرایعلاقهمندانبهخودروهایبرقی

دنیایخودروهایبرقیجدید

یاسمنصادقشیرازی

خبرنگار

ترجمه

در ایران، طبق ماده ۲۸ قانون بیمه مصوب 1۳16، خسارت 
ناشی از جنگ در پوشش استاندارد بیمه بدنه و آتش سوزی 

تلقی نمی شود و جزو استثناها است. 
طبق قانون بیمه مصوب 1۳16 )ماده ۲۸( خطرات ناشی از 
جنگ، شورش، اعتصاب، بلوا و آشوب های اجتماعی جزو 
استثنائات بیمه ای هستند و بیمه گر تعهدی به جبران این 

خسارات ندارد. 
در بیمه نامه های بدنه خودرو به طور مشخص ذکر شده که 

خسارت های ناشی از:
 جنگ                 حمله یا تجاوز نظامی

 هر نوع عملیات خصمانه                 قیام
 بلوا                 اعتصاب                 آشوب های داخلی

تحت پوشش بیمه بدنه نیست و شرکت بیمه در این موارد 
غرامتی پرداخت نمی کند، مگر اینکه به صورت الحاقیه 

جداگانه این خطر را پوشش داده باشید. 
شرکت های بیمه ای طبق مصوبات بیمه مرکزی، می توانند 
با دریافت حق بیمه اضافی، خطر جنگ و آشوب را در قالب 

الحاقیه خطرات اضافی پوشش دهند.
 در این صورت، اگر جنگی پیش بیاید و خودرو آسیب ببیند، 
شرکت بیمه موظف است طبق الحاقیه، خسارت شما را 

پرداخت کند.

 قوانین بیمه ایران 
در مورد خسارات جنگی برای خودروها

ـــرش بـ


